
Protokół Nr XII/2011
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 28 października 2011 r. 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  otworzyła  XII  sesję  Rady 
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości  Wójta  Gminy  Barciany-  Ryszarda  Kozyrę, 
Skarbnika – Stefanię Kosińską, Sekretarza – Annę Tereszko, dyrektorów i kierowników jednostek 
organizacyjnych Gminy Barciany, sołtysów, radcę prawnego oraz  Radnych Gminy Barciany. Na 
podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum obrad - 14 radnych. 
Dodała, że nieobecny jest Radny Robert Gastołek z nieznanych przyczyn.  

Ad. 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza 
obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała  Wiceprzewodniczącego  Rady  Gminy  -   Hansi  Jurgena 
Maleckiego. 

Ad.  3.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  powiedziała,  że  kolejnym  punktem  obrad  jest  przyjęcie 
protokołu z XI sesji Rady Gminy z 27 września br. Protokół ten był wyłożony na pół godziny przed  
sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie było. Zapytała następnie, kto jest za 
przyjęciem  protokołu.  W  głosowaniu  jawnym  za  przyjęciem  protokołu  z  poprzedniej  sesji 
głosowało 14 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz ewentualne jego zmiany.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  -   Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  każdy 
otrzymał porządek obrad XI sesji. Zapytała, czy są uwagi do przedstawionego porządku. Uwag nie 
było.

Przewodnicząca  Rady Gminy poddała  porządek obrad  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 
porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 14 głosów za. 

Ad.  5.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  przedstawienie  informacji  Wójta  Gminy  o 
realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami. 

Wójt Gminy Barciany – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady 
Gminy i działaniach między sesjami ( informacja stanowi załącznik do protokołu ).  

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za złożoną informację.

Ad. 6. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Hansi Jurgen Malecki-  powiedział, że chciałby wrócić do sprawy drogi wojewódzkiej, na 
której był wypadek drogowy i powrócić do swojego postulatu. Wie, że  Wójt wysłał do Zarządu 
Dróg  Wojewódzkich  jego  interpelację  w  tej  sprawie,  ale  prosi  o  ponowne  pismo   w  sprawie 
dokończenia chodnika przy drodze wojewódzkiej, bo uważa że stanowi to zagrożenie dla ludzi. 



Ad. 7.   Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła  o przedstawienie  projektu uchwały w sprawie 
Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy w rodzinie na lata 2011-2015

Pani  Teresa  Sawa-  powiedziała,  że   potrzeba  powołania  takiego  programu   wynika  z  ustawy 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Chodzi o skoordynowanie działań, o szybkie reagowanie i 
zmniejszenie skutków zjawiska oraz zwiększenie skuteczności działań. Podkreśliła, że w programie 
mówi się o edukacji środowiska lokalnego oraz o stworzenie jednolitej profesjonalnej interwencji. 
Dodała, że program jest finansowany ze środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz że program będzie realizowany w latach 2011-2015 i skierowany jest do  rodzin 
objętych przemocą.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  omówienie  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  5  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –  5  za 
przyjęciem tego projektu uchwały.  

Pani  Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  –  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały.  

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały.  Uwag  nie  było,  w  związku  z  czym  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odczytała  projekt 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.8. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie projekt uchwały w sprawie nadania 
statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w   Barcianach.  

Pani  Teresa  Sawa  –  poinformowała,  że  w  statucie  dokonano  poprawki,  realizując  zalecenia 
pokontrolne  i  uwagi  radnych  na  komisjach.  Dodano  zapisy  w  §2,  że  ośrodek  używa  pieczęci 
podłużnej i w §4, że Wójt nie musi, ale może udzielić upoważnienia kierownikowi ośrodka.  Jeżeli 
chodzi o zadania  wynikają z obowiązującego prawa oraz dodała, że statut dostosowywany był do 
ustawy o pomocy społecznej i finansów publicznych i zapisy powinny być prawidłowe.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  omówienie  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  5  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –  5  za 
przyjęciem  tego  projektu  uchwały  po  wniesionej  poprawce  w  §  10  punk.  5  dodano  „w 
powierzonym zakresie”.  

Pani  Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  –  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały po wniesionej poprawce.  



Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały po wniesionej 
poprawce.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  poddała  glosowaniu  wniesioną  poprawkę  w  §  10  punk.  5  „w 
powierzonym zakresie”.  W głosowaniu jawnym za przyjęciem poprawki głosowało 14 radnych, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
po wniesionej poprawce głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.9 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o omówienie projektu uchwały w sprawie utworzenia 
Związku Międzygminnego i przyjęcia jego statutu.

Wójt Gminy – powiedział, że  zmieniła się ustawa śmieciowa i nałożyła obowiązek regionalizacji 
gospodarki odpadami. Poinformował, że całe województwo zostało podzielone na rejony. Nie mogą 
mieć mniej ludności niż 120 tys ludzi i takie powstały. Okazuje się, że bycie w takiej strukturze jest  
niezwykle kosztowne, Gmina Barciany i Gmina Kętrzyn nie przystapiły wcześniej, obecnie  inne 
gminy wykładają ogromne pieniądze. Za inicjatywą burmistrza Kętrzyna podjęto próbę zawiązania 
takiego związku. Na terenie powiatu jest wysypisko śmieci i są urządzenia do sortowania śmieci. 
Tworzy się związek w ramach regionu, ale który będzie posiadał swoja autonomię w skład tego 
zwiazku  wejdą  Gmina  Barciany,  Miasto  i  Gmina  Ketrzyn  ,  Gmina  Reszel,  Miasto  i  Gmina 
Bisztynek. Pojawił się taki aspekt, żeby zostawić zapis tylko Gmina Reszel, a nie Miasto i Gmina 
Reszel, kiedyś nadawano te nazwy chaotycznie, piszący statut nie zwrócili na to uwagę, stąd takie  
sprostowanie. Dodał, że jest potrzeba podjęcia takiej uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  omówienie  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  5  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –  5  za 
przyjęciem tego  projektu  uchwały  po  zmianie  w  punk.  Miasto  i  Gmina  Reszel  i  wykreśleniu 
„Miasto i” .  

Pani  Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała, że 7 obecnych członków komisji głosowało  – 6 za przyjęciem tego projektu uchwały. 
po zmianie, 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało  – 7 za przyjęciem tego projektu uchwały po zmianie, 1 wstrzymał się 
od głosu.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
po wprowadzonej zmianie głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    



Ad.10. Następnie  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o  omówienie  projektu  uchwały  w  sprawie 
przyjęcia Statutu Związku Gmin „Barcja”. 

Wójt Gminy Ryszard Kozyra- powiedział,  że obecnie wszystkie gminy w powiecie wchodzą w 
skład związku, ale nie zawsze tak było. Statut jest uchwalany na dzień dzisiejszy, lecz w tej chwili 
jest taki głos, że Gmina Reszel chce wystapić ze związku, ale jeszcze nie wiadomo, czy do tego 
dojdzie, jeżeli tak się stanie, związek dokona kolejnych zmian w statucie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  omówienie  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  5  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –  5  za 
przyjęciem tego projektu uchwały.  

Pani  Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  –  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały.  

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projektu uchwały.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.11. Przewodnicząca poprosiła o omówienie w następnej kolejności projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2011r.

Skarbnik Gminy – Pani Stefania Kosińska- powiedziała, że jest to kolejna uchwała zmieniająca 
budżet gminy, tym razem zwiększająca, środki pochodzą z zewnątrz, są to zadania zlecone zasiłki 
wypłacane przez GOPS.  Dokonuje się zmian w planie dochodów, zwiększa się plan dochodów o 
kwotę  943.378,00  zł,  z  tego  25  tyś  do  budżetu  jest  przeznaczonych  na  remont  świetlicy  w 
Momałjnach.  Dotacja  w kwocie  420348 zł  na  zasiłki  rodzinne  i  fundusz  alimantacyjny,  kwota 
6155,00zł  są  to  środki  na składki  zdrowotne 159699,00zł  dotacja  na zadania własne na zasiłki 
okresowe 58352, 00zł są to też zadania własne kwota przeznaczona na zasiłki stałe 5731,00zł, jest  
to nowość po 100zł dla osób dostających zasiłki pielęgnacyjne 18500,00zł, nastepnie zwiększenie o 
kwotę  249593,00zł  są  to  stypendia  szkolne  w  tym  4706,00zł  jest  to  kwota  przeznaczona  na 
wyprawki szkolne. Po stronie wydatkowej jest to załacznik nr 2, który jest bardzo obszerny, nie ma 
on wpływu na budżet. Są to przeniesiaeania pomiędzy paragrafami i w GOPS-ie są przesunięcia 
czyszczące, oprócz przesunięć między paragrafami, w budżetach szkół została dołożona do szkół 
kwota 127235zł.  Z budżetu gminy nie będą wykonywane w tym roku takie zadania jak stadion. 
Jest  opracowana dokumentacja  na stadion,  ale  Pan Wójt  zdecydował,  że  to  pójdzie  na  oświatę 
18tys.  można  było  zabrać  z  wydatków  na  cmentarze, 7490zł  są  to  inne  wydatki  budżetowe  i 
pomniejszone wydatki o kwotę 11745zł na gospodarce odpadami, ta kwota nie do końca, jak sądzi 
Pani Skarbnik, wystarczy  na wydatki szkół i będą jeszcze zmiany.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała  za  omówienie  i  poprosiła  o  przedstawienie  opinii 
poszczególnych komisji.



Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska  powiedziała,  że  5  obecnych  członków  komisji  głosowało  jednogłośnie  –  5  za 
przyjęciem tego projektu uchwały.  
  

Pani  Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że  7  obecnych  członków komisji  głosowało  jednogłośnie  –  7  za  przyjęciem tego 
projektu uchwały.  

Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem tego projekt

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad12. Nastepnie  Przewodnicząca poprosiła  o omówienie projektu uchwały w sprawie wyboru 
ławników do Sądu Rejonowego w Kętrzynie na lata 2012-2015.

Przewodniczaca Rady powiedziała, że Kolegium Sądu Okregowego w Olsztynie  ustaliło liczbę  6 
ławników,  których   Rada  Gminy  Barciany  jest  zobowiazana  wybrać  najpóźniej  do  końca 
października. Zgodnie  z art. 163 § 1 ustawy prawo ustrojów sadów powszechnych i zgodnie z art. 
176 § 2 tej samej ustawy Rada powołała zespół w celu zaopiniowania ławników. W skład zespołu 
weszły nastepujące osoby  Hansi  Jurgen Malecki-  Przewodniczący zespołu,   Anna Witkowska- 
Zastepca Przewodniczącego Zespołu,  Zbigniw Stankiewicz – członek zespołu. 

Radny  Hansi  Jurgen  Malecki-  powiedział,  że  przewodniczenie  zespołowi  było  zaszczytem  i 
przyjemnością.   Dodał,  że  uprawnione podmioty dokonały zgłoszeń nastepujących  kandydatów 
Pani  Alicji  Romejko  zamieszkałej  w  Barcianach,  Pani  Krystyny  Kozłowskiej  zamieszkałej  w 
Barcianach, Pani Beaty Górskiej zamieszkałej w  Niedziałach, Pani Jolanty Teresy Zapolskiej Głód 
nauczycielki  z  Drogosz,  Pani  Ewy Maryli  Kudzin  oraz   Pani  Elżbiety Samsel  Sołtysa.  Zespół  
ponadto stwierdził, że kandydaci zostali zgłoszoni w terminie. Podczas posiedzenia 26 października 
br.  zespół dokonał analizy, sprawdził pod względem formalnym kandydatów i wydał nastepujące 
opinie: Pani Alicja Romejko została zaopiniowana pozytywnie, Pani Krystyna Kozłowska została 
zaopiniowana  pozytywnie,  Pani  Beata  Górska  została  zoopiniowana  pozytywnie,  Pani  Jolanta 
Teresa  Zapolska-Głód  została  zaopiniowana  pozytywnie,   Pani  Ewa  Maryla  Kudzin  została 
zaopiniowana pozytywnie oraz Pani Elżbieta Samsel również została zaopiniowana pozytywnie.

Przewodniczaca Rada Gminy poinformowała,  że Rada wybiera ławników w drodze głosowania 
tajnego.  Odczytała  art  56  statutu  gminy  dotyczący  głosowania  tajnego.   Poprosiła  radnych  o 
zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Radny Zbigniew Stankiewicy  zgłosi kandydature Wiesława Gajdowskiego.

Radna Stefania Gbur zgłosiła kandydaturę Pana Bogusława Biedrawy.

Radny Bogusław Biedrawa zgłosił Panią Marylę Stefańską.



Przewodnicząca zapytała kandydatów, czy wyrażają zgodę. Nastepnie po wyrażeniu zgody przez 
kandydatów przypomniała skład komisji skrutacynej i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu 
jawnym za składem komisji głosowało 11 radnych za , głosów przeciw nie było i 3 wstrzymało się 
od głosu.    

Przewodnicząca  odczytała  regulamin  w  sprawie  głosowania.  Poprosiła  o  wybranie 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, członkowie wybrali Pana Wiesława Gajdowskiego.

Pan  Wiesław  Gajdowski  Przewodniczacy  Komisji  Skrutacyjnej  –  objaśnił  sposób  głosowania. 
Zapytał, czy urna jest przygotowana i razem z reszą czonków komisji sprawdził urnę i rozdał karty 
do głosowania.

Przewodnicząca zarządziła 10 - minutwa przerwę.

Przewodniczacy Komisji Skrutacyjnej Wiesław Gajdowski powiedział, że komisja skrutacyjna  na 
zgłoszonych kandytatów wydała 14 kart, radnych było 14, kart ważych było 14 i odczytał liczbę 
głosów oddanych na posczególnych kandydatów:

Beata Górska – 14 głosów 
Krystyna Kozłowska- 14 głosów 
Ewa Maryla Kudzin- 14 głosów
Alicja Romejko- 14 głosów
Elżbieta Samsel- 14 głosów
Jolanta Teresa Zapolska – Głód- 14 głosów

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały 
głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad.13.  Przewodnicząca  poprosiła  o  omówienie projektu  uchwały w sprawie powołania  komisji 
statutowej.

Nastepnie Przewodniczaca Rady Gminy powiedziała, że trzeba zaktualizawać statut, dostosować go 
do zmieniającego sie prawa. Rada poprzedniej kadencji poczyniła prace nad statutem. Jest skan 
tego dokumentu.  Prace nie  zostały  sfinalizowane i  poprosiła  o  przedstawienie  kandydatów do 
komisji statutowej z poszczególnych komisji.

Pani  Eugenia  Gbur  –  Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony 
Środowiska powiedziała, że zgłoszono 2 kandydatów do komisji Pana Hansi Jurgen Malecki oraz 
Bogusław Biedrawa i na 5 obecnych członków komisji głosowało  – 4 za przyjęciem kandydatury 
Pana Maleckiego 1 wstrzymała się od głosu z kolei za kandydaturą Bogusława Biedrawy – 4 za, 1 
wstrzymała się od głosu.  

Pani  Anna Witkowska – Przewodnicząca Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych 
powiedziała,  że zgłoszono 3 kandydatów Pana Wiesława Gajdowskiego,  Pana Adama Prokopa, 
Panią Beatę Górską na 7 obecnych członków komisji głosowało – 4 za przyjęciem kandydatur 3 
wstrzymały się od głosu.



Pan Andrzej Szwajdych – Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu powiedział, że zgłoszono 2 
kandydatów Wiesławę Małgorzatę Kłaczko- Dyjas oraz Zbigniewa Stankiewicza na 8 obecnych 
członków komisji głosowało jednogłośnie – 8 za przyjęciem kandydatur.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała,  czy  są  pytania  i  ewentualne  uwagi  do  treści  projektu 
uchwały. Uwag nie było, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt tej 
uchwały i  poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu tej uchwały z 
kandydaturami  głosowało 14 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było.    

Ad  14.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  powiedziała,  że  kolejnym  punktem  obrad  sesji  jest 
informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Barciany i poprosiła o zabranie głosu 
poprosiła Panią Sekretarz.

Sekretarz Gminy- Anna Tereszko - omówiła  stan organizacji szkół i placówek, punkty i zespoły 
wychowania przedszkolnego, Przedszkole Niepubliczne „ Biedronka”,  szkoły prowadzone przez 
Gminę Barciany, poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne, pomoc materialną o  charakterze 
socjalnym,wyprawkę szkolną  młodocianych  pracowników oraz   wyniki  Szkół  Podstawowych  
i osiągnięcia uczniów.

Pan Hansi Jurgen Malecki- powiedział, że różnica w liczbie dzieci zameldowanych i pobierających 
naukę na terenie naszej gminy, a pobierajacym naukę poza terenem gmina Barciany wynosi 54 
uczniów, w tym gimnazjum tylko 6 osób, a 48 to  uczniowie podstawowych szkół i zapytał, czy 
była dokonywana analiza szczegółowa  w tej sprawie. Dodał, że kiedyś Pani Dyrektor z Windy 
mówiła, że taka sytuacja może wynikać z bliskości do Kętrzyna.

Przwodniczaca Rady Gminy powiedziała, że na ten temat rozamawiała, ten problem sygnalizowała 
Pani Sekretarz i warto się temu przyjrzeć.

Pan Hansi Jurgen Malecki-  powiedział,  że  warto się temu przyjrzeć,  bo pieniądze zasilają inne 
gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy- dodała,  że zameldowania często nie pokrywają się z faktycznym 
zamieszkaniem tych dzieci w naszej gminie.

Ad 15 Przewodniczaca Rady Gminy powiedziała,  że nastepnym punktem obrad jest  protokół  z 
kontroli ZGKiM.

Przewodniczaca  Komisji  Rewizyjnej  Pani  Marianna  Stefańska  –  odczytała  protokół  z 
przeprowadzonej kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.

Radny Hansi Jurgen Malecki- zapytał Kierownika zakładu, co  można zrobić, by ten zakład, który 
staje się profesjonalnym zakładem, funkcjonował jesze lepiej.

Mirosław  Zinkiewicz  –  Kierownik  ZGKiM-  powiedział,  że  tak  jak  pisali  we  wnioskach  jest 
najbardziej potrzebne wyposażenie, z resztą sobie zakład poradzi. 

Przewodnicząca  Rady Gminy  powiedziała,  że  wyliczyła,  że  średnie  zadłużenie  wynosi  5000  i 
zapytała, jak zakład ściąga zadłużenia.

Mirosław Zinkiewicz – Kierownik ZGKiM- powiedział, że zakład kieruję sprawy do komornika i 
jak ma taka osoba dochody, to sciagają i dodał, że  postepowania toczą się w tej sprawie.



Przewodnicząca Rady Gminy- powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji była poruszana 
sprawa dotycząca opłat ryczałtowych i czy można coś  w tej sprawie zaradzić.

Mirosław Zinkiewicz – Kierownik ZGKiM-poinformował, że są dwie możliwości - naliczenia opłat 
za wodę na podstwie zamontowanego wodomierza lub ryczałt  na podstawie ustawy. Najwyższe 
stawki są liczone w przypadku ryczałtu, by zmusić odbiorcę  do założenia licznika, bo musi być 
zgoda odbiorcy na założenia urządzenia.

Przewodniczaca  Rady  –  zapytała,  czy  jest  taka  możliwość,  jeżeli   ktoś  jest  zainteresowany 
zamontowaniem wodomierza, a nie ma pieniędzy, czy zakład  zamontuje wodomierz.

Mirosław Zinkiewicz – kierownik ZGKiM- powiedział, że musi być zgoda własciciela i montują. 

Ad  16. Przewodniczaca  Rady   powiedziała,  że  następnym  punktem  obrad  jest  informacja  o 
oświadczeniach majątkowych. Poinformowała, że  wpłynęło 26 października pismo od Wojewódy o 
tym iż, w terminie wpłynęło do Wojewódy oświadczenie Wójta i Przewodniczacej Rady Gminy. 
oraz  z  Urzędu  Skarbwego  pismo  z  dnia  28  października,  że  ewentualne  korekty  dotyczące 
oświadczeń majątkowych radnych należy składać w ciagu 14 dni na ręce Pani Przewodniczącej, a 
Kierownicy  jednostek na ręce Wójta Gminy Brcaiany.

Ad.17. Informacja o babie pruskiej

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała,  że na poprzedniej  sesji  Pan Sławomir  Witkowski 
zwrócił uwagę na to, co się dzieje w Olsztynie z naszym symbolem i tą sprawą zajął się Pan Marek 
Zawadka – Radca Prawny i poprosiła go o zabranie głosu.

Pan Marek Zawadka – Radca Prawny  – powiedział, że na ostatniej sesji w punkcie sprawy różne 
został  podjęty  temat  rozeznania możliwości uznania posągu baby pruskiej  za oficjalny symbol 
Barcian również Rada Miasta Olsztyna podjęła na sesji uchwałę w sprawie uznania baby pruskiej za 
maskotkę  Olsztyna,  lecz  została  ona  zdjęta  z  obrad  sesji.  Obowiazująca  ustawa  jednostkom 
samorządowym  daje  możliwość  ustanawiania  w  drodze  uchwały  herby,  emblematy,  maskotki 
-unika się jednak słowa symbol, bo Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  odsyła o 
opinie  do  komisji  heraldycznej.  W  porozumieniu  z  Panem  Wójtem  Mecenas  postanowił 
historycznie  wybadać  tą  sprawę,  rozmawiał  z  archeologiem,  który  sugerował,  aby  wizerunek 
pozbawiony byl  elementu tarczy,  ten element  dodano znacznie pózniej,   jeżeli  chodzi  o  aspekt 
prawny,  wymaga  to  podjęcia  uchwały.  Trzeba  ustalić  wizerunek  tej  baby,  przesłać  to  do 
ministerstwa, minister zaopiniuje i trzeba nastepną uchwałę podjąć w sparwie użytkowania takiego 
symbolu.

Radny Hansi Jurgen Malecki-  powiedział,  że  zainteresował się tą sprawą. Jeżeli  chodzi o sam 
wizerunek, nikt nie zauważył, że to są mężczyzni, a nie baby. Historycy spierają się o pochodzenie. 
Dodał, że musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy my w ogóle chcemy utworzyć taki znak 
promocyjny, co ma być znakiem,  baba lub chłop, co upatrzyło sobie Miasto Olsztyn albo inny 
ciekawszy. 

Ad 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.   

Wójt Gminy Ryszard Kozyra- powiedział,  że Pan Malecki poruszył sprawę chodnika na drodze 
wojewódzkiej i  poprosił o datę wypadku. Powiedział, że ponowi apel.



Ad 19. Wolne wnioski i informacje.

Radna  Beata  Górska-  powiedziała,  że   8  nastapiła  awaria  wody  ,  chciałaby   podziękować 
kierownikowi i  pracownikom za szybką reakcję i dodała,  że w przypadku gospodarzy,  te straty 
mogły być ogromne, ale dzięki szybkiej interwencji uniknięto tego.

Ad 20. Wnioski mieszkańców. 

Pan Leszek Puczkowski - Sołtys– podziekował,  Panu Wójtowi, że poprzez Zakład spowodował 
usunięcia awarii doprowadzenia wody dla Pana Turczyna. Poruszył również sprawę ostatniej  sesji, 
gdzie  Pani  Anna  Witkowska  zgłosiła  sprawę   znaków  we  Frączkowie.  Prosił  o  ustawienie 
sierżantów,  gdyż byłoby bezpieczniej  na trasie  Skandawa- Kotki.  Wypowiedział  się  jeszcze w 
sprawie swietlicy, która  dotyczy zamiany kaplicy na miejsce placu zabaw, jest tam  problem wody.  
Przed podpisaniem aktu dobrze byłoby to załatwić, gdyż ksiądz się oddzieli, a woda idzie przez 
kaplicę  i może być problem.

Pani Anna Służała -Sołtys- poprosiła, żeby Pan Wójt zlecił naprawę drogi z Asun do Duj i poprosiła 
o piasek na plac zabaw.

Mieszkaniec Gminy – zgłosił problem z obsługą szamba w Podławkach i Kiemławkach, powiedział 
że gdy dzwoni do biura, ta sprawa się odwleka na 2 -3 tygodnie. 

Wójt Gminy Ryszard Kozyra– poinformował, że jeżeli chodzi o znaki, stanowisko przekazano, ale 
potrzeba czasu, aby te znaki zamówić i zamontować. Kolejna inicjatywa progi zwalniające- ten 
problem  będzie  rozwiazywany  sukcesywnie.  tAsfalt  do  Duj  zostanie  wyremontowany,  piasek 
dowieziony,  jeżeli  chodzi  o  świetlicę  we  Frączkowie-  sprawa  zostanie  przekazana  do  Pana 
Zinkiewicza , a w sprawie zamiany lokali sprawy postepują- trwa teraz to dłużej niż kiedyś. Wywóz 
ścieków z oczyszczalni  przekazuje  Kierownikowi Zakładu,  wynika  to  być  może z  chwilowego 
natłoku zajęć. Jeżeli nie poskutkuje, Wójt ibedzie interweniował w tej sprawie.

Ad 21. Sprawy różne.

Radny  Zbigniew  Stankiewicz-  zapytał  Wójta,  czy  można  bybyło  na  plac  w  Windzie  dowieźć 
ziemię. Wójt-  powiedział, że w tej sprawie była już u  niego dzisiaj Pani Sołtys. Ziemia zostanie  
dowieziona na wiosnę. 
Przewodnicząca  Rady – wyjaśniła  że kilkoro Radnych,  którzy wcześniej  opuścili  sesję,  zostało 
oddelegowanych do reprezentowania gminy w powiecie. Dodała, że Radni myślą nad tym, żeby 
sesja  była bardziej dostępna i żeby do każdego mieszkańca dotarła informacja, że  może przyjść na 
sesje i zabrać głos. Radnym bardzo leży na sercu, żeby jak najwięcej osób mogło uczestniczyć w 
sesji. 

Ad 20. Zakończenie obrad.
Przewodnicząca Rady Gminy, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XII sesji Rady Gminy, 
zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.40, dziękując wszystkim za udział. 

                                                                                          Przewodnicząca Rady Gminy

 Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
Protokolant:
Izabela Kalata




